グレースケール、背景なし
（「画像加工マニュアル」参照）
取扱説明書
取扱説明書
ドライバ
NXDシリーズ
SMF-2017
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。

SMF-2017 1. 製品概要
 2 2019-09-30
1.2 形番表示
SMF-2017 1. 製品概要
 3 2019-09-30
1.3 仕様
形番 NXD-H□
項目
2401A-A-00□ 2801A-A-00□
定格出力   W 400 800
主回路入力電
源
定格電圧 V AC200～240 単相または三相
周波数 Hz 50/60
許容電圧変動 V AC170～264
定格電流 A 5.5（単相） 3.2（三相） 9.0（単相） 5.2（三相）
定格容量 kVA 1.1 1.8
突入電流 ※1 A 45（5ms） 45（9ms）
制御回路入力
電源
定格電圧 V AC200～240 単相
周波数 Hz 50/60
許容電圧変動 V AC170～264
定格電流 A 0.12
消費電力 W 15
突入電流 ※1 A 17（3ms）
連続出力電流 A 3.5 6.8
瞬時出力電流  A 9.9 17.0
構造(保護構造)  自然冷却（IP20） 強制冷却（IP20）
使用周囲温度  0～55℃
保存周囲温度  －20～65℃
使用周囲湿度
保存周囲湿度
 90%以下 結露なきこと
雰囲気
腐食性ガス、研削油、金属粉、油等の有害な雰囲気中でないこと
直射日光の当たらない屋内であること
標高  1000m以下
耐振動  5.9m/s2（10～55Hz）ただし共振なきこと
駆動方式  3相正弦波 PWM
制動方式  回生制動：回生抵抗外付け ※2
取付方式  パネル取付
質量 kg 約 1.0 約 1.5
※1 定格電圧 AC240Vにおける値です。また( )内の数字は突入電流の時定数となります。
突入電流が収まるまでの時間は( )内の数字の 3倍を目安にしてください。
※2 回生抵抗器はオプションとなります。
SMF-2017 2. 取付け
 4 2019-09-30
2. 取付け
 警告
ドライバへの配線は、JIS B 9960-1:2019機械類の安全－機械の電気装置－第１部：一般要求事項に従
い、主電源・制御電源・及び I/O用電源に過電流保護機器（配線用遮断器、または、サーキットプロテクタ
等）を設置してください。
（JISB 9960-1 7.2.1一般事項より抜粋）
機械（電気装置）内の回路電流が、構成品の定格値又は導体の許容電流容量のいずれか小さい方を超え
る可能性がある場合には、過電流保護を備えなければならない。選定すべき定格値又は設定値に関して
は、7.2.10に規定する
2.1 開梱
ご注文の製品形番と製品に表示されている形番が、同一であることを確認してください。
製品形番はドライバの銘板に表記しています。
名称 数量
1. ドライバ 1
2. 取扱注意書 1
SMF-2017 3. 保証規定
 5 2019-09-30
3. 保証規定
3.1 保証条件
◼ 保証範囲
下記保証期間中に明らかに当社の責任と認められる故障が発生した場合、本製品の代替品や必要な交換部